
UCHWAŁA NR XLIII/394/2023
RADY POWIATU W ŚWIDNICY

z dnia 26 września 2023 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki przekazane Powiatowi 
Świdnickiemu przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. 
Dz. U. z 2022 roku, poz. 1526 z póź. zm.) oraz art. 35 „a” ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 100 z poźn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIX/359/2023 Rady Powiatu w Świdnicy z dnia 01 marca 2023 roku w sprawie 
określenia zadań, na które przeznacza się środki przekazane Powiatowi Świdnickiemu przez Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych ze zm. w § 1 wprowadza się następujące zmiany: W pkt 
2 REHABILITACJA SPOŁECZNA lit. „a)”, „b)”, „c)”, „d)”, „e)” i „f)” otrzymują brzmienie: 

a) „a) dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych – 
332.993,- zł”, 

b) „b) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny oraz przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 
przyznawane na podstawie odrębnych przepisów - 1.279.982,18 zł”, 

c) „c) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się oraz technicznych, w związku 
z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych – 730.000,- zł”, 

d) „d) dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych – 22.718,82 zł”, 

e) „e) dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza -przewodnika – 0,00 zł”, 

f) „f) dofinasowanie kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej – zobowiązania dotyczące WTZ 
Mokrzeszów, Świdnica, Strzegom – 3.244.560,- zł”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Świdnicy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Krzysztof Sołtys

Id: YOPYR-EHMQW-ZYPFE-MGFCX-WGJCI. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 35 „a” ust. 3 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych, Rada Powiatu w formie uchwały określa zadania, na które przeznacza środki PFRON 
przekazane samorządom powiatowym na realizację określonych zadań lub rodzajów zadań, na wyodrębniony 
rachunek bankowy – według algorytmu. Niniejsza uchwała dokonuje zmian w wysokości środków finansowych 
przyznanych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej przyjętych Uchwałą Nr 
XXXIX/359/2023 z dnia 01 marca 2023 roku. Uzasadnieniem powyższego jest przyznanie przez Zarząd PFRON 
dodatkowych środków finansowych z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów rocznego pobytu jednego 
uczestnika w warsztacie terapii zajęciowej. Wysokość środków dla Powiatu Świdnickiego została zwiększona 
z kwoty 5.712.238,- zł do kwoty 5.910.254,- zł. Zwiększenie stanowi kwotę 198.016,- zł. Niniejsza uchwała 
uwzględnia także przesunięcia finansowe pomiędzy zadaniami z zakresu rehabilitacji społecznej na kwotę 
29.982,18 zł. Zatem łączna wysokość środków finansowych podlegająca podziałowi przez Radę Powiatu stanowi 
kwotę 227.998,18 zł., z tego: 1) 198.000,- zł przeznacza się na zobowiązania dotyczące działania WTZ 
Mokrzeszów, Świdnica, Strzegom, 2) 29.982,18 zł przeznacza się na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny oraz przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. Wprowadzone zmiany zapewnią efektywne 
wydatkowanie środków przeznaczonych na rehabilitację społeczną osób niepełnosprawnych. 

Id: YOPYR-EHMQW-ZYPFE-MGFCX-WGJCI. Podpisany Strona 1


		2023-10-02T10:42:03+0200




